
Собрание представителей
сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский
Самарской области

I

РЕШЕНИЕ
от 19 апреля 2019 года № 284

О внесении изменения в Правила
землепользования и застройки сельского
поселения Сколково муниципального
района Кинельский Самарской области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 7 Земельного
Кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от
01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного
использования земельных участков», Собрание представителей сельского
поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения
Сколково муниципального района Кинельский Самарской области,
утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения
Сколково муниципального района Кинельский Самарской области от
19.12.2013г. № 82 (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 24 Правил основным видом разрешенного
использования в зонах:

1.1.1. Ш Производственная зона основным видом разрешенного
использования:

специальная деятельность (12.2): Размещение, хранение, захоронение,
утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и
потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных
отходов, веществ, разрушающий озоновый слой, а также размещение
объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания
таких отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и
мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке
бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для вторичной переработки;

1.2. Дополнить статью 27 Правил основным видом разрешенного
использования в зонах:

1.2.1. Сх2 --Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения
основным видом разрешенного использования:

специальная деятельность (12.2): Размещение, хранение, захоронение,



утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и
потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных
отходов, веществ, разрушающий озоновый слой, а также размещение
объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания
таких отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и
мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке
бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для вторичной переработки;

1.3.В Главу IX Предельные размеры земельных участков и предельные
параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства.

1.3.1. В статью 29 Предельные размеры земельных участков и
предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства в жилых зонах о общественно-
деловых зонах, внести наименование параметра:

№ | Наименование параметра
п/
п

Значения предельных параметров в зонах,
подзонах

Минимальный размер
земельного участка для
специальной деятельности

Ж1 Ж2 Ж5

15 кв.м. 15 кв.м. 15 кв.м. 15 кв.м. 115 кв.м.Максимальный размер
земельного участка для
специальной деятельности

1.3.2. В статью 30 Предельные размеры земельных участков и предельные
параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства в производственных зонах, зонах инженерной
и транспортной инфраструктуры, внести наименование параметра:



№ Наименование параметра
п

Значения предельных параметров в
зонах, подзонах

Минимальный размер
земельного участка пля

П1

2
кв.м.

П1-3

-

Ш-
4

-

П1-
5

-

псз и ит итс
3

Максимальный размер

•са для
ельности

1змер
<а для
ельности

кв.м.

15
кв.м.

1.3.3. В статью 31 Предельные размеры земельных участков и предельные
параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства в зонах сельскохозяйственного использования, внести
наименование параметра:

№
п/п

Наименование параметра Значения предельных параметров в зонах,
подзонах

Минимальный размер
земельного участка для
специальной деятельности

Максимальный размер
земельного участка для
специальной деятельности

Сх1

-

_

Сх2

20
кв.м.

100
кв.м.

Сх2-4

-

-

Сх2-5

-

-

СхЗ

-

-

Сх4

-

-

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сколковский вестник»
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования).



Председатель собрания представителей
сельского поселения Сколково : '
муниципального района Кинельский

Глава сельского поселения Сколково
муниципального района Кинельский

П.Пестерева

А.Н. Тарасов


